
Fra Gvarv Turlag: Høringssvar på Forslag til vern av Kringsås naturreservat
i Midt-Telemark kommune, fra Statsforvalteren i Vestfold og Telemark juli 2024, saksnr.: 2023/5285.

Gvarv Turlag støtter forslaget om å opprette Kringsås naturreservat.

Hva Gvarv Turlag driver med, sett opp imot verneplanen:
Gvarv Turlag rydder og merker stier på dugnad, og arrangerer fellesturer (gratis, ikke kommersielt).

Fellesturer til Kringsås i regi av Gvarv Turlag
Vi arrangerer turer til Kringsås med noen års mellomrom, og det møter gjerne en liten flokk opp på turene  
dit.  Det er en seig tur opp, men vakker, og med nydelig utsikt som belønning.  På det meste har vi vært opp-
under 30 stykker.  En av søndagsturene våre i 2025 blir til Kringsås.

Stirydding i Gvarv Turlag 
Kringsås er utenfor vårt primære ryddeområde i Skåråfjell og Breisås, men grenser til det.  Vi har fått spørs-
mål om å overta rydding av sti dit.  Vi har enda ikke sagt ja til det, men kan i fremtiden komme til å ta over  
stiholdet der.  Vi merker stier nøkternt, noe tettere enn Turistforeningen gjør, med blå malingsmerker på 
trær eller steiner for sommerstier og røde malingsmerker på trær for vinterløyper.   Vi  har minst mulig  
klopper, tau og lignende for å hjelpe turgåere, og setter opp noen få stiskilt på trær med turistforeningens 
«skilt-språk» og diskresjon.  På noen topper har vi turposter med kasse med bok en skriver seg inn i.  Krings-
ås har ikke kasse fra oss nå, men kan komme til å få det i fremtiden.

Verneplanen i forhold til våre fellesturer og vår stimerking
I verneplanen ser vi i kommentarene til verneforskriften på side 14:  Føresegna er ikkje meint å regulere  
ordinær turverksemd i grupper, og felles turar og felles treningar med vidare blir dermed ikkje omfatta av  
forbodet. Utsetting av turposter og liknande ... kan rammes av forbodet mot midlertidige innretningar.  Det 
settes en grense på 30 personer, når det gjelder turer.  Det har vi til nå ikke oversteget på noen fellesturer,  
men vi vet aldri hvor mange som møter opp på turer, så vi håper at det er greit også om flere møter på en 
tur.  Det står også:  Merking, rydding og vedlikehald av eksisterande stiar, løyper og gamle ferdselsvegar:  
Vedlikehald som rydding av kvist og fjerning av greiner og nedfall i stiar og vegar kan gjerast utan søknad.  
Vindfall som måtte bli liggjande over stiar kan kappes og leggast til side ... Såvidt vi kan se, vil ikke vår måte 
å bruke naturen, kollidere med noe av dette.

Innspill om stier opp til Kringsås som ikke er nevnt i verneplanen:
I verneplanen står det under overskriften  Tekniske inngrep, side 13:  Det er og fleire traktorvegar som er  
bygd innanfor det som er foreslått vernegrense, samt nokre stiar. Dette er vist i forslag til vernekart. Dersom  
det er fleire vegar, stiar og gamle sleper innanfor verneområdet ber ein om at dei blir gitt nærare opplys-
ningar om i høyringa.

På turer vi har hatt til Kringsås, har vi gått to stier som ikke vises på verneplanens kart, og fått informasjon 
om en sti til som heller ikke er markert på verneplanens kart:

Sti 1: Opp fra Svinetjønn på vestsiden av Kringsås.  Vi gikk opp der med Turistforeningen i 2004, og en i 
styret vårt ryddet stien for endel år siden.*

Sti 2: Ned Kringsåsliene på sørøstsiden av Kringsås.  Vi gikk ned der på samme turen.
Sti 3: Rett ned et bratt skar på sørvestsiden av Kringsås.  En på den samme turen fortalte om at det gikk 

en sti der, som han hadde gått tidligere, og pekte nedover på omtrent hvor den gikk.*
*Jeg kan gi navn og telefonnummer på kjentmennene, hvis det er ønskelig.



For å vise hvor stiene går, har jeg limt inn et kartutsitt fra Anders Fossøys turkart over Sauherad fra 2010.  På 
Fossøys kart er stien fra Svinetjønn, merket med blå linje med bobler på, og så har kartet noen tynne 
stiplinger som muligens har med de andre to stiene å gjøre. Jeg er ikke så lommekjent at jeg vet akkurat på 
kartet hvor de går, men jeg har markert med rød strek omtrent der jeg tror at sti 2 går, og med blå streker  
der jeg tenker at sti 3 kan gå.

Jeg ser av Anders Fossøys kart, at det også er stiplet noen flere stier på nord- og østsiden av Kringsås, men  
de stiene kjenner vi ikke noe til.

For styret i Gvarv Turlag, Nordagutu, 24. juli 2024

Toril Knutson
Leder i Gvarv Turlag

Kartutsitt over Kringsås, fra Anders Fossøys turkart over Sauherad fra 2010, med mine markeringer:


